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Kirsten Brosbøl (S): 
Det fremgår også af den her artikel, at der kun 
fire gange på 5 år er blevet rejst sager ved dom- 
stolene om det her problem med rufferi i Århus. 
Synes ministeren, det står mål med det antal 
massageklinikker eller bordeller, som vi ved fin- 
des i Århus? 

Ikke mindst det problem, at flere og flere af 
de-prostituerede er udenlandske prostituerede, 
kunne jo give anledning til ikke en nedpriorite- 
ring eller en lavere prioritering end andre sager 
-  som jeg synes det her er udtryk for -  men 
tværtimod en opprioritering af området. Altså at 
det her er et stigende problem, som kræver en 
tilsvarende stigning i prioriteringen af politiets 
arbejde. 

Kl. 15.00 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Jeg går ud fra, at fru Kirsten Brosbøl som social- 
demokratisk folketingsmedlem er enig med re- 
geringen i, at man kun rejser sager ved domsto- 
lene, hvis man har beviser. Vi er vel også enige 
om, at man kun kan blive dømt, hvis domstolen 
er overbevist om, at man er skyldig i en sag. 

Som jeg redegjorde for før, så er der ingen 
tvivl om, at det her er noget, der er prioriteret 
højt af politiet, og jeg vil da også sige, at det er et 
område, som Folketinget prioriterede så højt, at 
vi faktisk lavede ændringer af retsplejeloven, 
der gjorde det muligt for politiet bl.a. at foretage 
rum- og telefonaflytning, således at man bedre 
havde mulighed for at opklare disse sager om- 
kring rufferi og menneskehandel. 

Som jeg har redegjort for i et samråd over for 
fru Kirsten Brosbøl, så er der jo tale om en stadig 
stigende succes med at få tiltalt og sigtet bag- 
mændene og få straffet dem for de forbrydelser. 

Jeg må blot sige, at man rejser sager, og politi- 
et gør alt for at rejse sager, men det kræver altså, 
at der er beviser. Der synes jeg ikke, at man skal 
tage antallet af sager ved domstolene som ud- 
tryk for, at man ikke gør noget ved problemet, 
for man bliver jo nødt til at sørge for, at beviser- 
ne er der, hvis man vil rejse anklage. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 
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13) Til justitsministeren af: 
Kirsten Brosbøl (S): 
»Hvordan vil ministeren sikre, at politiet i Århus 
fremover får tilstrækkelige ressourcer til proak- 
tiv efterforskning af prostitutionsrelateret krimi- 
nalitet, således at flere bagmænd kan blive rets- 
forfulgt?« 

Kirsten Brosbøl (S): 
Jeg kan så næsten på forhånd regne ud, hvad 
ministeren vil svare på det her spørgsmål, efter 
hvad ministeren har sagt til det tidligere spørgs- 
mål. Men jeg vil nu alligevel prøve at begrunde, 
hvorfor jeg har spurgt. Det er naturligvis igen 
ud fra de udtalelser, der er kommet fra højtstå- 
ende medarbejdere hos Århus Politi om, at det 
her er et område, som bliver prioriteret i hvert 
fald lavere end andre områder, og at man derfor 
simpelt hen er nødt til at foretage en priorite- 
ring. Det fremgår tydeligt af den her artikel. 

Det fremgår også, som ministeren også har 
været inde på, at det her er nogle meget ressour- 
cekrævende sager, og derfor er det nødvendigt 
at prioritere dem højt også med en proaktiv ind- 
sats, hvis man vil kunne op trevle nogen af de 
netværk, som står bag den meget omfattende 
kriminalitet, der er relateret til prostitutionsmil- 
jøet. 

Så jeg vil nu alligevel prøve at spørge, hvor- 
dan ministeren vil sikre, at man fremover hos 
Århus Politi har ressourcer, så man ikke behøver 
at nedprioritere de her sager. 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Jeg vil gerne indlede med at sige til fru Kirsten 
Brosbøl, at jeg er meget enig i, at det her område 
er et område, der skal være højt prioriteret. Jeg 
har også den indignation, som jeg fornemmer 
fru Kirsten Brosbøl har, og som følger af, at det 
her foregår, for det er nedværdigende for de 
mange kvinder, der er involveret i det. Derfor er 
det selvfølgelig et område, som der skal være 
stor fokus på. 

Men som jeg sagde i besvarelsen af det tidli- 
gere spørgsmål, så er det Politimesteren i Århus' 
opfattelse, at man har de nødvendige ressourcer. 
Og som jeg også dokumenterede med den stribe 
af eksempler, jeg er kommet med i dag, er der 
meget stor fokus på prostitutionsmiljøet og på at 
få løst problemerne. 

Man må altså også bare sige, hvad jeg også 
forsøgte at sige i besvarelsen af spørgsmålet fra 


